令和６年 10 月 17 日

報道機関各位

「第一回 磐城平城関連講演会・まち歩き」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 事業目的

  歴史を振り返るシンボル的な場である磐城平城を、地域の「たから」として、

未来への継承と地域活性化を実現させ、市民がふるさとの歴史に関心を持つと

ともに、その歴史を理解し、大切にする意識の醸成を図る。

２ 内容

  市民が磐城平城に対する関心を持つとともに、郷土愛の醸成を図るため、「講

演会」及び「まち歩き」を２回開催する。

  ※ 第二回は令和６年 11 月 15 日（金）開催予定（10 月 30 日まで申込受付）。

⑴ 日時

講演会  令和６年 10 月 20 日（日）午前９時 30 分～午前 10 時 30 分

まち歩き 令和６年 10 月 20 日（日）午前 11 時～正午

⑵ 会場

講演会  いわき産業創造館 会議室１

まち歩き いわき駅周辺

⑶ 講師

 田仲 桂 氏（いわき市文化財保護審議会委員）

⑷ 演題・内容

講演会  「平城下の変遷と人々の暮らし」

磐城平の城下町の形成と変遷、そして城下に住まう町人たち

の日常と非日常を、一次史料から読み解く。

まち歩き  講演会のテーマに沿って、いわき駅周辺を案内する。

⑸ 参加予定数

約 50 名

（事務担当）

文化財課

電話0246-22-7546